
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Lucie Prouzová 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: TV 

Odevzdání posudku: 24. 5. 2012 Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  

 

 
 
 
 

POSUDEK    BAKALÁ ŘSKÉ    PRÁCE 
 
 

  
Výběr talentů pro současné pojetí sportovní gymnastiky a ověření 

této testovací baterie v praxi. 
(téma) 

 
 

  
 

 

Bakalářská práce posluchačky Prouzové o rozsahu 58 stran textu a 1 strany 

příloh, se zabývá výběrem talentů pro současné pojetí sportovní gymnastiky.  

Cílem bylo navrhnout testovací baterii pro výběr talentů ve sportovní 

gymnastice a ověřit její funkčnost v praxi. Zpracování práce po formální stránce je 

dobré. Teorie se vztahuje k tématu práce. Obsah práce je dobře rozdělen.  

V teorii jsou dobře rozebrány kapitoly Výběr talentů ve sportovní gymnastice, 

Somatotyp, Motorické schopnosti. Proto bych očekával i detailnější rozdělení cviků 

z testovací baterie na straně 37. Co souvisí s obratností, druhy síly apod.  

Další zarážející skutečností je použití hodnotících škál o nestejném počtu 

stupňů. Výsledky jsou zpracovány v přehledných grafech. Posouzení vhodnosti 

testovací baterie je však pouze subjektivní. Přesto si myslím, že je tento způsob pro 

bakalářskou práci postačující.    

    

Závěr: U práce oceňuji dobré zpracování a pokus o modernizaci tohoto tématu ve 

sportovní gymnastice. Práce splňuje podmínky kladené na bakalářskou práci a 

doporučuji práci k obhajobě. 



 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Zkuste podrobněji rozebrat cviky z vámi navržené testovací baterie ve vztahu k 
motorickým schopnostem (Měkota & Novosad, 2005) z teorie v práci.  

 
 
                                  

 
 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
        PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r. 

................................................................................................ 
Podpis vedoucího bakalářské práce   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 24. 5. 2012 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Lucie Prouzová 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: TV 

Odevzdání posudku: 24. 5. 2012 Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  

 

 
 
 
 

POSUDEK    BAKALÁ ŘSKÉ    PRÁCE 
 
 

  
Výběr talentů pro současné pojetí sportovní gymnastiky a ověření 

této testovací baterie v praxi. 
(téma) 

 
 

  
 

 

Bakalářská práce posluchačky Prouzové o rozsahu 58 stran textu a 1 strany 

příloh, se zabývá výběrem talentů pro současné pojetí sportovní gymnastiky.  

Cílem bylo navrhnout testovací baterii pro výběr talentů ve sportovní 

gymnastice a ověřit její funkčnost v praxi. Zpracování práce po formální stránce je 

dobré. Teorie se vztahuje k tématu práce. Obsah práce je dobře rozdělen.  

V teorii jsou dobře rozebrány kapitoly Výběr talentů ve sportovní gymnastice, 

Somatotyp, Motorické schopnosti. Proto bych očekával i detailnější rozdělení cviků 

z testovací baterie na straně 37. Co souvisí s obratností, druhy síly apod.  

Další zarážející skutečností je použití hodnotících škál o nestejném počtu 

stupňů. Výsledky jsou zpracovány v přehledných grafech. Posouzení vhodnosti 

testovací baterie je však pouze subjektivní. Přesto si myslím, že je tento způsob pro 

bakalářskou práci postačující.    

    

Závěr: U práce oceňuji dobré zpracování a pokus o modernizaci tohoto tématu ve 

sportovní gymnastice. Práce splňuje podmínky kladené na bakalářskou práci a 

doporučuji práci k obhajobě. 



 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Zkuste podrobněji rozebrat cviky z vámi navržené testovací baterie ve vztahu k 
motorickým schopnostem (Měkota & Novosad, 2005) z teorie v práci.  

 
 
                                  

 
 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
        PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r. 

................................................................................................ 
Podpis vedoucího bakalářské práce   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 24. 5. 2012 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


